

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 8/2021
	CNPJ: 10.456.203/0001-40 Telefone: (49) 3558-0451 Endereço: XV de agosto, 342 - CEP: 89669-000 - Ipíra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 24/2021
b) Nr. Licitação: 8/2021 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 06/12/2021
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de mão de obra para a manutenção de aparelhos, conjuntos e instrumentos odontológicos, para as Unidades de Saúde do centro, Bairro dos estudantes e Filadélfia.*

Participante: RW SERVICOS DE ENGENHARIA P & D EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTENÇÃO/REVISÃO/REPARO BOMBA VÁCUO	3,000	H	360,00	1.080,00
2	MÃO DE OBRA HORA/VISITA TÉCNICA	9,000	HS	100,00	900,00
3	MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO INSTRUMENTOS DE MÃO	6,000	HS	75,00	450,00
4	MANUTENÇÃO/REVISÃO/REVISÃO COMPRESSOR DENTAL AIR/AIRZAP	1,000	HS	320,00	320,00
5	MANGUEIRA DUPLA CINZA PEDAL PU 6,3 X 3,3	3,000	M	26,00	78,00
6	ROLAMENTOS 6203 - 2RS C-3 17X40X12	4,000	UN	32,00	128,00
7	RODIZIO PARA MOCHO - CINZA	5,000	UN	22,00	110,00
8	BORRACHA PARA SUGADOR SALIVA FINO	1,000	UN.	22,00	22,00
9	VÁLVULA RETENÇÃO VIA ÚNICA COMPRESSOR (14X20, 5X6, 2 MM)	2,000	UN	117,00	234,00
10	JUNTA / CAMISA (O-RING) DO CILINDRO (ALT. 46, 4MM-DIAM. INT.63 5 MM)	4,000	UN	99,00	396,00
11	ANEL COMPRESSAO PISTÃO 49MM COMPRESSOR	4,000	UN	105,00	420,00
12	PLACA ACIONAMENTO BOMBA VACUO RELE	1,000	UN.	386,00	386,00
13	ROLAMENTOS 6205 2RS C3 25X52X15	2,000	UN	32,50	65,00
14	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA ¾ CORPO PLASTICO 220V	1,000	UN	67,50	67,50
15	SELO MECÂNICO TS-P 5/8	1,000	UN	72,00	72,00
16	PLACA ULTRASSOM JETSONIC	1,000	UN.	375,00	375,00
17	MANGUEIRA TUBO PU 4,0X2,5 MM CRISTAL	3,000	MT	12,50	37,50
18	PROTETOR FRONTAL ANTEPARO REFLETOR PERSUS	1,000	UN.	85,00	85,00
19	CONJUNTO ROTOR COMPLETO MRS PB DABI	2,000	UN.	305,00	610,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	TRAVA BROCAS CA DABI	1,000	UN.	45,00	45,00
21	MOLA PARA MICRO MOTOR- KAVO	10,000	UN	18,50	185,00
22	PALHETA PARA MICRO MOTOR-KAVO	10,000	UN.	19,50	195,00
23	ROLAMENTO CONTRA ÂNGULO	4,000	UN	67,50	270,00
Total do Participante:					6.531,00
Total Geral:					6.531,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Ações da Saúde Básica	12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00	R\$ 6.531,00

Ipira, 06 de Dezembro de 2021

.....
Assinatura do Responsável